ſætorem inferni olfacent: *illuc*, ubi mœrorem flentium cernent: *illuc*, ubi stridorem dentium edent,  
*Matt. 22.13.* Nam qui non cupit Christi esse particeps, ille inferni erit hæres: Et quem non oblectet mortis Christi virtus, illum excruciet fortis inferni virus; & *illuc* cadaverofa, vana, vefana, mundana cuncta fusse comperiet, lacrymisque innuet. Odolor!

2. Usus. *Admonitio.* Congregemur, charissimi fratres, *illuc*, ubi Christus reperitur. Nihil nos ab hoc dulcissimo cadavere separet. Aquilæ è longinquis locis congregantur *illuc*, ubi cadaver est: nos etiam à remotissimis locis congregemur *illuc*, ubi Christus est, animæ cibus est, *Joh. 6.* Ut aquilæ nullis parcunt laboribus, *illuc* ut esse possint, ubi cadaver est: ita & nos nullas molestias subterfugiamus, nulla pericula extimescamus; cum Paulo quidvis toleremus, *2 Cor. 12.* cum Petro mortem non formidemus, cum martyrum choro cadaver fieri haud recusemus, *illuc* ut esse possimus, ubi hujus cadaveris Christi mortis efficacia proponitur: *illuc*, ubi in S. cœna illius gratia percipitur: *illuc*, ubi pia anima illi unitur. Congregemur *illuc*, ubi hoc cadaver Christus est. Si non reperietur splendidissimis mundi locis, queratur *illuc*, ubi est, in abjectis Dei templis; Si non reperietur in urbibus editis, *Matth. 5.* queratur *illuc* ubi est in speluncis abditis, *Apocal. 12.* Non refiliamus à sancto nostro proposito hoc cadaver querendi, Christum appetendi, Christi morte fruendi. *Illuc* congregemur, ubi S. cœna celebratur: *illuc*, ubi illud donatur: *illuc*, ubi id animæ applicatur. *Illuc* congregemur, ubi

docetur, quemvis Christianum cadaver fieri, & Christo commori: cadaver fieri, mundo & immundo valericere: cadaver fieri, & veterem Adamum intermere oportere, Rom. 6. Gal 5. Si Christi morte uti, frui ad salutem exoptet.

2. Usus. *Consolatio.* Sed quas ego hīc audio querelas? Quas ego hīc video lacrymas? Ego (clamitant nonnulli afflīcti) hoc cadaver Jesum Christum pro me mortuum, in S. cœna, quæsivi, & in illo perfugium, solatium; consilium, auxilium; gaudium, triumphum, sed nullum heu! inveni. Nullum, inquam, contra bellorum æstum, refrigerium; contra diabolorum astum, consilium; nullum solatium, pro me desolato; nullum oleum, pro me vulnerato. Absconditus, pro me, est dulcissimus meus Jesus animæ meæ dulcor, vigor; cibus, potus. Acerbissimè, fateor, mi frater, sunt illæ tentationes, sed in illis, hoc solamine te sustentes, Christum corporis, non fidei oculis esse absconditum; & sàpè non illuc, ubi putabas, offendì ad votum, ut magis augeatur tuum desiderium; ut majori cum ardore saluberrimum illud cadaver expetas, inventum majori cum voluptate arripias, & tanquam incomparabilem thesaurum animæ capsula includas. Infestat te mundus? Oppugnat te Diabolus? Consolare te afflīcta anima, quod illuc congregeris in cœlo, ubi non amplius molesteris nec à Diabolo, nec à mundo. Quemadmodum aquile in celsis nidos suos extruunt locis: ita & tu, pia anima, nidum tuum ædifices in altissimo cœlo. Ut aquile sublimia semper petunt: ita tu mœsta

mœsta anima, ad suprema fidei alis migres loca, ut  
hoc pacto, in armorum strepitu, tranquillitatem; in  
bellorum æstu, refectionem; in persecutione, asylum;  
in morte, perfugium habeas; habeas, inquam, sua-  
vissimum tuum cadaver, Christum pro te crucifi-  
xum, quo saturari famelicus; oblectari mœstus; re-  
focillari languidus poteris; in quo Christo tua etiam  
est prosperitas, voluptas; vita, gloria. O beatam ani-  
mam, illuc, in S. coena, se ad Christum congregan-  
tem, Christum gustantem, Christo se saturantem,  
Christo se oblectantem! Hæc, de postremo mem-  
bro, me dixisse sufficiat. Audivistis: I. De quare  
hic differatur. II. Quid dñe illa afferatur.

## E P I L O G U S.

Quo dicto aureo, aurei hujus dicti enucleationem,  
terminemus? Salvator, hujus dicti author, in hæc  
ponderosa prorumpit verba, Matth. 6. 21. Nam ubi est  
Thesaurus vester, illic etiam erit cor vestrum. O nobile  
nobilissimi effatum totius concionis compendium!  
Ubi cadaver, aquilarum thesaurus est, ibi etiam illa-  
rum cor, desiderium est. Ubi Christus noster thesau-  
rus, cibus est, ibi nostrum quoque sit cor, vota ibi  
sint nostra, desideria ibi sint nostra, jam noster the-  
saurus Jesus Christus æternam ingressus vitam coeli  
possidet gloriam, Patris sui ad dextram. Cor itaque  
nostrum, in S. Synaxi, non pani & vino, Jesu Christi,  
pro peccatis nostris, mortui, signis & sigillis sit affi-  
xum, sed fidei alis editissima celi cœlorum petamus  
loca, ipsi, lacrymarum hac valle, ut uniamur, illo ut  
fruamur, illo ut reficiamur. Beati, hoc si præsliteri-

rimus ! Christus, in S.cœna, nobis erit cadaver ju-  
cundissimum, ferculum præstantissimum, fulcrum-  
firmissimum. Et ipsi ita uniti, ab hac cœna, ad ma-  
gnam illam, Matth.8. commigremus, ad plenissimè  
Christo potiendum, ita, ut ille in nobis, & nos in-  
ipso simus ; dignitas in dignitate, voluptas in volu-  
ptate; & illud in triumpho & gaudio, gloria & vitâ  
aeternâ, ad quam, nos indignos, dignissimus omni  
honore Iesu, Dux salutis, Lux felicitatis nostræ; du-  
cat, nobisque præluceat, laudandus, amandus in se-  
cula seculorum. *Amen, Amen, Amen.*

## C O N C I O V I I I .

## T I T U L U S .

## Spirituale Piorum Ornamentum.

T E X T U S . Luc. Cap. 14.

Vers. 22. *Dixit vero pater ad servos suos, proferte stolam illam præcipuam, & induite eum, & indito annulum in manum ejus, & soleas in pedes.*

## E X O R D I U M .

**N**on delector morte morientis, dictum Domini Ieho-  
vi: avertite itaque vos, & vivite, Ezech. 18.32.  
Verissimum enim est Deum non delectari morte pecca-  
toris: quia Deus peccatorem objurgat, informat, ca-  
stigat, ut à peccatorum deviis, à vitiorum spinetis,  
in regiam virtutis & salutis viam reflectat. Huc illæ  
spectant lautissimæ Dei promissiones, dulcissimæ in-  
vitaciones, fortissimæ consolationes, ut peccatores,  
agnitis & spretis peccatis, virtutes amplexentur, di-  
vina